

Achizitionarea diverselor lucrari de reparatie la OMF Ghiduleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 711 930,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de reparatii/constructive				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,10	23,10 23,10	695,31 695,31
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	182,10	14,05 12,10	2 558,56 2 203,41
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	419,80	15,20 14,55	6 381,17 6 108,09
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	7,00	63,30 59,40	443,10 415,80
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	419,84	108,07 74,00	45 372,15 31 068,16
6	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in	m2	126,76	604,45 288,00	76 620,58 36 506,88

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala				
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	182,01	99,97 43,50	18 194,82 7 917,44
8	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	98,23	392,18 76,70	38 523,75 7 534,24
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	78,08	282,64 69,50	22 068,16 5 426,56
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	11,58	2 396,39 46,05	27 750,23 533,26
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,59	3 005,98 51,05	49 869,29 846,92
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	7,10	281,53 21,80	1 998,86 154,78
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,10	279,05 24,40	1 981,26 173,24
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	17,40	427,30 161,75	7 435,02 2 814,45
15	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula	m2	182,03	202,70	36 897,64

1	2	3	4	5	6	7
		PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon			16,96	3 088,14
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	310,51	25,37 9,10	7 877,64 2 825,64
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	310,51	106,06 44,20	32 932,69 13 724,54
18	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m	300,90	33,56 5,85	10 099,11 1 760,27
19	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc	62,00	50,77 26,00	3 147,94 1 612,00
20	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	27,00	95,14 26,00	2 568,85 702,00
21	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	10,00	101,28 42,25	1 012,75 422,50
		Total 1.Lucrari de reparatii/constructive Inclusiv salariu				394 428,88 126 533,62
		2. 2.Lucrari de instalatii sanitare de incalzire				
22	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc	12,00	7,80 7,80	93,60 93,60
23	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la	m	80,00	35,83 20,15	2 866,12 1 612,00

1	2	3	4	5	6	7
		constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"				
24	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm	buc	12,00	2 580,73 65,00	30 968,76 780,00
25	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	6,00	38,04 19,50	228,24 117,00
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	24,00	19,71 9,75	473,16 234,00
27	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	86,00	46,44 22,75	3 993,84 1 956,50
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	16,00	24,81 11,70	397,01 187,20
29	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	86,00	58,96 26,00	5 070,56 2 236,00
30	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	16,00	66,50 32,50	1 064,00 520,00
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1"	buc	76,00	34,10 13,00	2 591,60 988,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
32	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	22,00	167,05 14,95	3 675,10 328,90
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	1,00	161,37 9,75	161,37 9,75
34	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	1,00	169,40 16,25	169,40 16,25
35	IA14A	Cazan pe combustibil solid pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 28 kw(inclusiv toate accesoriile de montare si conectare)	buc	1,00	1 406,75 1 170,00	1 406,75 1 170,00
36	IE01C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 201-500 mp	m2	172,00	37,00 28,60	6 364,00 4 919,20
37	IE02C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 201-500 mp	m2	172,00	24,05 24,05	4 136,60 4 136,60
		Total 2.Lucrari de instalatii sanitare de incalzire Includiv salariu				63 660,10 19 305,00
		3. 3.Utilaj				
38	pret de piata	Cazan pe combustibil solid pentru incalzire(apa calda 90/70 grade)	buc	1,00	41 500,00	41 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind puterea calorica de 28kw (inclusiv toate accesoriile de montare si conectare)			0,00	0,00
		Total 3.Utilaj Inclusiv salariu				41 500,00

		Total	lei	499 588,99
		CASM	24,00 %	35 001,27
		Transportarea materialelor	4,00 %	13 925,99
		Cheltuieli de regie	4,00 %	21 940,65
		Total	100,00 +	570 456,90
		Beneficiul	4,00 %	22 818,28
		Total	100,00 +	593 275,17
		TVA	20,00 %	118 655,03
				711 930,21
		Total deviz: Inclisiv salariu		145 838,62

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)